PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.12.2017

№ 361-па
О внесении изменений в
постановление администрации

города от 17.12.2015 № 351-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании городской округ
город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»
(с изм. от 11.05.2017 №119-па,

от 13.11.2017 № 287-па)

В соответствии с постановлением администрации города от 21.08.2013 №184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», распоряжением администрации города от 18.07.2013 №1670-ра «О перечне муниципальных программ муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 17.12.2015 №351-па «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1. В приложении к постановлению:

1.1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2.
Раздел 2 дополнить пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5.
Реализация проектов и портфелей проектов.

Муниципальной программой в рамках реализации  проектов  и портфелей проектов запланирован объект капитального строительства - хоккейный корт с пунктом проката в мкр. № 6 «Пионерный», срок строительства 2016-2018 годы».
1.3.
Пункт 2.1., строки  «Итого по мероприятиям, направленным на  создание условий для удовлетворения потребности населения муниципального образования в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта (содержание учреждений), предоставление в пользование населению спортивных сооружений», «Итого по подпрограмме II», «Всего по муниципальной программе», «Прочие расходы», «Соисполнитель 3», «Соисполнитель 4» приложения № 3  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.4.
Приложение № 4 «Оценка эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Золотых А.П.
Глава города Пыть-Яха

    О.Л. Ковалевский
  Приложение №1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 27.12.2017 № 361-па

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:

всего: 623 784,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 160 522,7 тыс. рублей;

2017 год -  200 377,6 тыс. рублей;

2018 год - 87 436,1 тыс. рублей;

2019 год - 87 723,8 тыс. рублей;

2020 год -  87 723,8 тыс. рублей;

в том числе:

- бюджет автономного округа:

2 075,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 150,0 тыс. рублей;

2017 год - 530,0 тыс. рублей;

2018 год - 465,0 тыс. рублей;

2019 год - 465,0 тыс. рублей;

2020 год - 465,0 тыс. рублей;

- бюджет муниципального  образования:               609 012,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 157 634,7 тыс. рублей;

2017 год -  197 138,1 тыс. рублей;

2018 год - 84 554,9 тыс. рублей;

2019 год - 84 842,6 тыс. рублей;

2020 год -  84 842,6 тыс. рублей;

- внебюджетные источники: 12 696,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2016 год - 2 738,0 тыс. рублей;

2017 год - 2709,5 тыс. рублей;

2018 год - 2 416,2 тыс. рублей;

2019 год - 2 416,2 тыс. рублей;

2020 год-  2 416,2 тыс. рублей.

	Приложение № 2

к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 27.12.2017 № 361-па
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016 - 2020 годы»
Номер основного мероприятия

Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)

Ответственный исполнитель/соисполнитель

Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

Всего

2016

2017

2018

2019

2020

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта»

2.1.

Создание условий для удовлетворения потребности населения муниципального образования в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта (содержание учреждений), предоставление в пользование населению спортивных сооружений"  (показатель №9)

Отдел по физической культуре и спорту администрации г.Пыть-Ях, МБУ ДО "ДЮСШ"

Всего

217 918,8
44 311,5

46 560,4
42 235,1

42 405,9

42 405,9

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

209 503,0
42 518,9

44 904,6
40 579,3

40 750,1

40 750,1

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

8 415,8

1 792,6

1 655,8

1 655,8

1 655,8

1 655,8

Отдел по физической культуре и спорту администрации г.Пыть-Ях, МБУ ДО СДЮСШОР

Всего

103 496,8
20 384,4

21 792,8
20 403,8

20 457,9

20 457,9

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

103 496,8
20 384,4

21 792,8
20 403,8

20 457,9

20 457,9

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Итого по мероприятиям, направленным на  создание условий для удовлетворения потребности населения муниципального образования в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта (содержание учреждений), предоставление в пользование населению спортивных сооружений

Всего

321 415,6
64 695,9
68 353,2
62 638,9

62 863,8

62 863,8

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

местный бюджет

312 999,8
62 903,3

66 697,4
60 983,1

61 208,0

61 208,0

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

8 415,8

1 792,6

1 655,8

1 655,8

1 655,8

1 655,8

Итого по подпрограмме II:

всего

339 489,8
67 970,9

72 309,2
66 253,3

66 478,2

66 478,2

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

2 075,0

150,0

530,0

465,0

465,0

465,0

местный бюджет

328 705,7
66 028,3

69 830,1
64 132,5

64 357,4

64 357,4

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

8 709,1

1 792,6

1 949,1

1 655,8

1 655,8

1 655,8

Всего по муниципальной программе:

Всего

623 784,0
160 522,7

200 377,6
87 436,1

87 723,8

87 723,8

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

2 075,0

150,0

530,0

465,0

465,0

465,0

местный бюджет

609 012,9
157 634,7

197 138,1
84 554,9

84 842,6

84 842,6

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

12 696,1

2 738,0

2 709,5

2 416,2

2 416,2

2 416,2

В том числе:

Прочие расходы

Всего

445 234,4
88 973,1

93 377,6
87 436,1

87 723,8

87 723,8

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

2 075,0

150,0

530,0

465,0

465,0

465,0

местный бюджет

430 463,3
86 085,1

90 138,1
84 554,9

84 842,6

84 842,6

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

12 696,1

2 738,0

2 709,5

2 416,2

2 416,2

2 416,2

В том числе:

Соисполнитель 3

МБУ ДО "ДЮСШ"

Всего

228 894,0
46 249,0

48 781,8
44 507,2

44 678,0

44 678,0

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

1 231,7

0,0

278,0

317,9

317,9

317,9

местный бюджет

219 246,5
44 456,4

46 846,0
42 533,5

42 704,3

42 704,3

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

8 415,8

1 792,6

1 655,8

1 655,8

1 655,8

1 655,8

Соисполнитель 4

МБУ ДО СДЮСШОР

Всего

110 595,8
21 721,9

23 527,4
21 746,1

21 800,2

21 800,2

федеральный бюджет

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

бюджет автономного округа

843,3

150,0

252,0

147,1

147,1

147,1

местный бюджет

109 459,2
21 571,9

22 982,1
21 599,0

21 653,1

21 653,1

программа "Сотрудничество"

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

иные внебюджетные источники

293,3

0,0

293,3

0,0

0,0

0,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 27.12.2017 № 361-па
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской
округ город Пыть-Ях на 2016 - 2020 годы»
№             п/п

Наименование показателей результатов

Наименование мероприятий (комплекса мероприятий подпрограмм) обеспечивающих достижение результата

Фактическое  значение показателя на момент разработки  программы

Значения показателя по годам

Целевое значение  на момент окончания действия программы

Соотношение затрат и результатов
( тыс.руб.)

2016

2017

2018

2019

2020

общие затраты по  соответствующим мероприятиям

в т.ч. бюджетные затраты

городского бюджета

Федерального

окружного бюджета

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1

Количество физкультурно-массовых и спортивных мероприятий различного уровня проводимых на территории МО, ед.

Мероприятия по развитию массовой физической культуры и спорта

132

135

137

140

145

150

150

10 851,0

10 851,0

0,0

2

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения, %

8,6

11,9
12,9
14,1

15,3

19,6

19,6

3

Доля граждан муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-Ях, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), %

0,0

-

25,0
30,0

35,0

40,0

40,0

из них доля  учащихся  муниципального  образования  городской  округ  город Пыть-Ях, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности учащихся города, принявших участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

0,0

30
40,0
50,0

60,0

70,0

70,0

4

Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет, %

30,0

32,5
34,5
36,5

38,0

40,0

40,0

5

Сохранение секций  по видам спорта,  ед.

Создание условий для удовлетворения потребности населения муниципального образования в предоставлении физкультурно-оздоровительных услуг, предоставление в пользование  населению спортивных сооружений

11

11

11

11

11

11

11

94 420,6

90 433,6

0,0

6

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, %

27,2

32,0
29,8
29,8

31,8

31,8

31,8

7

Количество спортивных сооружений, ед.

Развитие материально-технической базы учреждений спорта

80

81
95
95

96

96

96

179 012,6

72 012,6

0,0

8

Увеличение количества присвоенных спортивных разрядов и квалификационных категорий  спортивных судей, ед.

Осуществление органом местного самоуправления муниципального образования городской округ город Пыть-Ях отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей

296

390

400

410

420

430

430

10,0

10,0

0,0

9

Сохранение отделений   по видам спорта, ед.

Создание условий для удовлетворения потребности населения муниципального образования в предоставлении дополнительного образования в области физической культуры и спорта, предоставление в пользование населению спортивных сооружений

11

11

11

11

11

11

11

321 415,6

312 999,8

0,0

10

Количество тренеров по видам спорта и физкультурных работников по месту жительства, ед.

Спортивные мероприятия направленные на развитие детско-юношеского спорта

Обеспечение учащихся спортивных школ спортивным оборудованием, экипировкой и инвентарем, проведению тренировочных сборов и участию в соревнованиях

132

132

132

132

133

136
136
18 074,2

15 705,9

2 075,0

11

Доля детей, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей от 6-15 лет, %

21,2

22,5
23,0

23,5

23,9

24,4

24,4